
מסע בחירות - דוגמא למכתב:

לכבוד:

שלום רב!

הנדון: בחירות לכנסת קק”ל למען הסביבה

אזרח יקר, קרן קימת מאפשרת לך להיות שותף באחריות לעיצוב הסביבה שלכם. 

אתם מתבקשים לבחור אחד מתחומי העשייה של הקרן הקימת לישראל )כחול- מים, ירוק- יער 

וחום- אדמה( שלדעתכם צריכה קק”ל לקדם במסגרת טיפוח ארצנו, ובכך תיקחו חלק בקביעת 

המדיניות הסביבתית. 

קרן קימת לישראל הוקמה בקונגרס הציוני החמישי, בשנת 1901, ומאז היא פועלת לפיתוח הארץ 

בשם העם היהודי כולו בארץ ובתפוצות. 

הקרן עוסקת בתחומים רבים המיוצגים על ידי שלושת הצבעים:

הצבע הכחול:

הקמת מאגרי מים, שיקום נחלים, שמירה על מעיינות, טיהור מי שפכים ועוד.

הצבע החום:

רכישת קרקעות, ייבוש ביצות, סלילת דרכים, הכשרת קרקע לחקלאות וליישובים ועוד.

הצבע הירוק:

נטיעה ושימור של יערות ופארקים, חורשות וחניונים, שמירה על שטחים פתוחים ועוד.

זוהי ההזדמנות להציץ בעולם העשייה השלם והפעיל שבו קרן קימת לישראל עוסקת בחינוך 

לאהבת הארץ, למורשתנו ולמולדתנו.

משימתכם לערוך הליך בחירות כפי שנהוג במדינה דמוקרטית: מפלגות, מסע פרסום,תעמולת 

בחירות, הכנת מצע, ג’ינגלים ועוד.

צאו להפנינג של בחירות!
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חום: קרקע והתיישבות
בשנת תרס”ח ניגשה ההסתדרות הציונית בזהירות רבה לביצוע הפעולות 

הראשונות במפעל ההתיישבותי שלה. תחילה לא נעשו אלא נסיונות 

להתיישבות ועיקר הדאגה היתה להכשיר פועלים עבריים בשביל העבודה 

החקלאית על אדמת הקרן קימת. נוסדו חוות חקלאיות אשר בהן הוכשרו 

פועלים עבריים לענפים שונים של המשק החקלאי. עבודות הפיתוח הקרקע 

התרכזו במהלך השנים בבנייה ובהרחבה של תשתית ההתיישבות על כל 

צורותיה כ 200,000 דונם של קרקע חקלאית הוכשרו לגידולי שדה ומטעים 

על ידי האגף להכשרת קרקעות ופיתוחן. מאות של קילומטרים של צרכי שדה 

וצרכי גישה לישובים. הקמת תשתית לכ-40 מצפים בגליל כשאחת המטרות 

היא שמירה על אדמות הלאום מפני שימוש לא חוקי. ההתמודדות עם חולות 

הנגב והרי הגליל הסלעיים לא היתה קלה, אך הקק”ל עמדה במשימות דחופות 

אלה. בשנים האחרונות התרחבה הפעילות לתחומי עשייה חדשים לפי צרכי 

השעה, הכנת תשתית תיירותית, דבר זה חשוב במיוחד למגזר הכפרי שחיפש 

מקורות פרנסה חליפיים עקב הירידה בצורך בידיים עובדות בחקלאות. 

מפעלים עיקריים בתחום זה, הם מצפורי נוף וחניונים בערבה, בגליל ובגולן. 

הקמת פארקים, פיתוח חופי הכנרת כגון חוף אמנון. כמו כן, עסקה קק”ל 

בפיתוח אתרים ארכיאולוגים כמו: מערות בית גוברין וחזן, עתיקות בית שאן, 

ציפורי ועוד. בנוסף סייעה קק”ל בשיקום מעיינות הסטף, עין חנדק,עין יעל, עין 

חרוד, הירקון, הירדן ועוד. 
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כחול: גאולת המים
בעיית המים העסיקה כל השנים את המוסדות המיישבים. בפתרונה של בעיה 

זו היו צפונות אפשרויות חשובות לגבי עתידה של ההתיישבות העברית בארץ. 

תנאי ראשון הכרחי להתפתחותם הרצויה של הישובים החקלאיים בארץ 

ועל כן הכניסה הקרן הקימת לתוך חוג פעולותיה להשבחת הקרקע גם את 

מפעל הספקת המים. מפעל הספקת המים כלל מים לצרכי שתיה וגם לצרכי 

השקיה. בשנת 1937 יסדה הקרן הקימת משרד מיוחד לשם עריכת מאזן 

המים בארץ. לימים הצטרפה להחזקת המשרד גם הסוכנות היהודית. הקרן 

הקימת המשיכה לטפל באספקת המים לישובים השונים שנוסדו בשנים אלה. 

נעשו קידוחים באזורים שונים והוקמו מכוני מים. בשנים האחרונות התרחבה 

פעילות הפיתוח בין השאר בתחום מקורות מים וניקוז, שיחזור וטיהור מי 

השפכים במרכז הארץ וניצולם לחקלאות. בדרום- מפעל זה נקרא 

“השפ-דן”. כמו כן קק”ל הקימה מערכות הגנה מפני שטפונות, דוגמת הסכר 

בכיכר סדום וליד ישובים רבים בערבה. קק”ל הסדירה ערוצי נחלים, למניעת 

סחף, בנתה סכר בנחל עשת שבערבה, הרחיבה את מאגר דלתון שבגליל, 

בנתה מאגר ברשפים שבעמק בית שאן והקימה אגמים בפארק תמנע, ירוחם, 

מרכז ספיר וחרמון.
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ירוק: מפעל הייעור מראשיתו ועד ימנו
בימנו ניתן למצוא רק שרידים מהיערות העתיקים שכיסו את ארצנו 

בעבר. סימנים רבים המעידים על כך שבארץ ישראל התנכית היו יערות 

רבים, ועדות לכך היא מריבוי שמות המקומות שהיו כמו: אלוני ממרא, 

יערות אפרים, קרית יערים ועוד או עצים בודדים אשר נשתמרו ליד קברי 

אנשים שנחשבו לקדושים, או במקומות כמו הר הכרמל, בדרום חברון, 

צפת ובחורשת טל. המלחמות הרבות שהיו בארצנו הם שהביאו חורבן 

ליערות והשימוש הרב בעצים כחומרי דלק ועדרי הצאן שהרסו וגרמו 

לחשיפה והתקרחות ההרים אשר אדמתם נסחפה לרוחות וגשמים, וגרפה 

את שורשי העצים. היא הגורם להרס העצים היפים שנתברכה בהם ארצנו. 

בביקורו של בנימין זאב הרצל בשנת 1898 בארץ, אמר מה שחסר לארץ זו: 

“הרי זה צל ומים”. ובשנת תרס”ח ניגשה הקרן הקימת לשתילת האילנות 

הראשונים בארץ. באדמת בן שמן וחולדה לשם נטיעת יער הרצל. וכך החל 

מפעל הייעור של הקרן הקימת לישראל. למפעל זה מספר יעדים לאומיים: 

בתחומי התיישבות, איכות הסביבה. מבחינה אקולוגית אין תחליף לחשיבות 

היערות, הפארקים והחניונים בעידן של פיתוח טכנולוגי ועירוני. היער 

משמש מפלט ונופש לתושבי הערים ורבה תרומתו לשיפור הנוף, לשימור 

הקרקע מפני סחף ורוחות. מגן מפני אבק, רעש וחומרי זיהום. בשנים 

האחרונות הלך הצבע הירוק של עצי היער וכבש חלקים מאדמות הארץ 

בקצב שלא היה לו תקדים, כרבע מהנטיעות שבוצעו היו בנגב, שבו ניטעו 

עד כה למעלה מעשרים מליון עצים, שטחי היעור כוללים 240 מליון עצים 

על פני 800,000 דונם של יער נטוע ו- 400,000 דונם חורש טבעי שבהם 

מטפלת הקק”ל. לצערנו בשנים האחרונות אנו עדים לגידול במספר שריפות 

היער כתוצאה מהצתות זדוניות על רקע לאומני ורשלנות של מבקרים 

ומטיילים בתוך היערות והחורשות בארצנו. 
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